
UFFICIO EDILÌZIA SCOLASTICA
Via 24 maggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

RIAPERTURA VERBALE DI GARA

Codice ìdentificativo Gara: 33ÌI42632E
De! 07/1.2/2011

L'amo duemiladodici, il giorno 07 dei mese febbraio alle ore 12,00, previo avviso pubblicato nei sito internet di
questa Provincia in data01/02/2012., in seduta pubblica, nei locali dell'Ufficio Edilizia Scolastica di via S. Paolo
£••-; J.A.i. - Messina, il Presidente procede alla riapertura dei verbale di gara per l'aggiudicazione dei lavori in

Premesso:
- che in data 07/12/2011, si è tenuta la gara per l'esame delle offerte presentate dalle ditte, nel corso della quale
la. stessa è stata aggiudicata provvisoriamente alla Bitta CO.GE.CO. s.r.l di Barcellona P.G, (ME) - che ha
presentato un ribasso del 49,3971% e, contestualmente, si è proceduto, con nota prot. n.1818 del 07/12/2011. alia
richiesta delle giustificazioni sul ribasso presentato a partire dalla ditta risultata prima nella predetta graduatoria;
- che in sede di riapertura di gara in data 10/01/2012. dopo esame della documentazione presentata dalla ditta
CO.GE.CO. a giustificazione dell'offerta, la stessa veniva esclusa per le motivazioni riportate sui menzionato
verbale , che costituisce parte integrante del presente e, contestualmente, il Presidente di gara disponeva di
richiedere alle altre quattro ditte che seguivano in graduatoria provvisoria;
- che, delle ditte interpellate hanno fatto pervenire documentazione rispettivamente "la M.B. Costruzioni di
Beilinvia Geom. Matteo, con sede in via Kennedy, 212 - Barcellona P.G. (ME) e la Pegaso Costruzioni s.r.l..
con sede in C.da Piana n.130 - Brolo (ME);
- che all'esame della documentazione presentata dalla ditta 2A classificata - M.B. Costruzioni di Beilinvia
Geom. Matteo, con sede in via Kennedy, 212 - Barcellona P.G. (ME) - risultava l'incongruità dell'offerta in
quanto complessivamente impegnava una quantità di manodopera inferiore a quella prevista nel prezziario
regionale, nonostante le agevolazioni della Legge 407/90, e, pertanto, la stessa veniva esclusa;
- che, successivamente, si è proceduto, all'analisi dei prezzi della Ditta Pegaso Costruzioni s.r.l., con sede in
C.da Piana n.130 - Brolo (ME), in base alla quale, tenuto conto dell'abbattimento costi sul lavoro, ex Legge
407/90 comunicato dall'impresa con fax inviato in data 01/02/2012, si è ritenuto che la ditta abbia un adeguato
margine di utile, calcolato sull'importo dei lavori al netto de! ribasso;

IL PRESIDENTE DI GARA
Considerato che l'offerta di ribasso presentata dalla Ditta Pegaso comporterà una sensibile economia sul bilancio
dell'Ente e quindi un vantaggio per la P.A.;
Ritenuto di poter accettare le valutazioni tecnico-economiche proposte dalla ditta medesima;
redige la nuova graduatoria escludendo le ditte CO.GE.CO. ed M.B. Costr. per le considerazioni sopra riportate
e aggiudica provvisoriamente i lavori in oggetto alla Ditta 1A classificata: Ditta Pegaso Costruzioni s.r.l., con
sede in C.da Piana n.130 - Brolo (ME), P.I. 02878860838 che ha offerto il ribasso del 35,3570% da applicarsi
su tutte le opere previste nel progetto posto a base di gara, esclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso.
La Ditta 2A classificata risulta essere: plico n° 12 Ditta GAEMA s.r.L, coJ ribasso de! 32,5000%.
Il presente verbale verrà pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente, nel sito informatico www.provincia.messina.it. e
secondo le altre disposizioni di legge.
Alle ore 11:30, la seduta è conclusa.
Il presente verbale, composto da una sola pagina, redatto in unico originale, presa lettura, viene sottoscritto come
segue.
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

Messina li 07/02/2012

I! verbalizzante I testimoni
I.D.R.U. A. .B'sttMMntpnino I.D.R.U.T. Geómj Miceli Antonino'

II Presidente di gara

I.D.R.U.T. Geoni. Giuseppe Palella
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DITTE

QUARTARONE Placido
RECOOP

IMBESI Geom. Giuseppe Salvatore
GICAP Costr. s.r.l.
EL.DA, Costr. s.r.l.

CO.PA.CA. s.r.l.
SCIAMMETTA Costr. s.r.l.

GIAMBO' Michelangelo
Costr. MENDOLIA di Mendolia Antonino F.

PINIZZOTTQ Salvatore
G.G. di CRUPI Gabriele

COSTA1N
ORLANDO Vincenzo

Impr. Ed. TEAT1NO GAETANO di Teatino
R.M.

EDILSERVICE
EUROEDIL di GULLETTA Simone

RUSSO A. Orlando
MEDIA Costruz. Di MANGANO Nicola

GIORDANO Franco
M.E.CO.IN. S.r.l.

MEGAEDH, Soc. Coop.
LOVERAL s.r.l.

CALPONA Geom. Sebastiano Alessio
F.lli DESTRO s.r.l.

PAGANO Pietro
ARMELI IAPICHINO Rosario

F.lli MICIULLA S.n.C.
ENGECOS s.r.l.

GAEMA s.r.l.
PEGASO Costr. s.r.l.

Ribasso

16,1100
23,4000
23,477!
23,8937
24,0605
24,3151
24,6251
25,1110
25,7899
26,4239
26,5452
26,6565
26,6660

26,7600

27,1080
27,1100
27,2700
27,5111
27,6700
27,6971.
28,8390
28,8767
28,8900
28,9500
29,9800
30,3100
31,0000
31,5800
32,5000
35,3570

N°.
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DITTE ESCLUSE
DI SALVO Barbara (1)

CELONA GIAMMARIO (3)

F.lli SCIMONE di SCIMONE Domenico (5)
EDIL MED di BENVEGNA Giuseppe (13)
Costr, MILONE di MILONE Giovanni (17)
ISGRO' Filippo (22)
CO.GE.CO. s.r.l. (9)
M.B. Costr. di Bellinvia geom. Matteo (20)

MOTIVAZIONE
Non ammessa perché non iscritta
all'Albo
Non ammessa perché non iscritta
all'Albo
Manca fidejussione
Manca fidejussione
Manca fidejussione
Manca fidejussione
Giustificazioni insufficienti
Giustificazioni insufficienti

RIE.

16,51

17,74

33,1723
27,361

42,4321
27,5223
49,3971
42,1025


